
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300161

161

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2024 Pregão eletrônico n° 90012/2024
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA QUINTA REGIÃO-CREF5/CE,
CNPJ Nº03.567.753/0001-71. Contratado: REGENCE VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA,
CNPJ nº09.941.977/0010- 79. Objeto: Acresce-se ao preço do objeto, o total de R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), pertinente à instalação de 3 (três) câmeras de ré
universal, no valor de R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais) e 3 (três) capotas
marítimas, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atender as necessidades do
CREF5/CE. Assinatura: 19 de agosto de 2024. Vigência: 12 meses. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.01.02.008 - ANDREA CRISTINA DA SILVA BENEVIDES - Presidente do CREF5/CE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024

A Pregoeira do Coren-BA, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADO, o
Pregão Eletrônico n.90003/2024, referente a Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de seguro de veículos da frota oficial do Conselho Regional de
Enfermagem da Bahia - Coren-BA, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento; vinculado ao processo administrativo n.070/2024.

Salvador-BA, 19 de agosto de 2024.
ELISANGELA SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

UASG: 389323. Processo Administrativo n.070/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de seguro de veículos da frota oficial do Conselho
Regional de Enfermagem da Bahia - Coren-BA, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.

O edital e seus anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico: www.coren-
ba.gov.br e no compras(www.gov.br/compras). A Sessão Pública está agendada para o dia
10/09/2024, com início do certame às 9:00h (horário de Brasília/DF), via sistema
CO M P R A S N E T / CO M P R A S G OV E R N A M E N T A I S .

Salvador-BA, 19 de agosto de 2024.
ELISANGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente e a secretária da Comissão de Instrução designada pela Portaria
COREN/CE Nº 348/2024, no uso de suas atribuições e na forma do previsto na Resolução
COFEN 706/2022, artigo 28, parágrafo único, FAZ SABER, a denunciada atualmente em lugar
incerto e não sabido, após Termo de Juntada Nº 002 com retorno de AR ( fls. 50 e 51) e Certidão
de Contato Nº 001( fl.49) e Certidão de Contato Nº 002 (fl. 52), que neste COREN/CE processam
os autos do Processo Ético nº 016/2024, em que figuram como denunciada a Sra. Maria Batista
Macedo, COREN/CE nº 592223-AE. O presente Edital expedido para CITAÇÃO da denunciada a
Sra. Maria Batista Macedo. Para que apresente defesa prévia no prazo de 15 (quinze dias)
contados a partir da juntada nos autos da presente publicação. A defesa prévia deverá ser
escrita ou endereçada ao Setor de Processos Éticos do COREN/CE a qual poderá ser entregue
pessoalmente na sede do COREN/CE, das 08h00 às 17h00, ou remida via postal para esta
Autarquia. Informamos que os autos do processo se encontram disponíveis para consulta na
sede do COREN/CE: Rua Coronel Jucá nº 294, Bairro: Meireles, CEP: 60170-320 Fo r t a l e z a / C E .

Fortaleza, 22 de agosto de 2024.
NATANA CRISTINA PACHECO SOUSA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024

UASG 925798. Nº Processo: 11/2024. Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de licença de uso de sistema (software) de
controle de ponto eletrônico via plataforma Cloud, com sistema compatível com a folha, com
instalação, implantação, migração, treinamento, hospedagem, atualização, manutenção e
suporte técnico, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 29/08/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço
eletrônico: www.gov.br/compras ou na Rua dos Lírios, 363, Jardim Cuiabá - Cuiabá/MT. Entrega
das Propostas: a partir de 29/08/2024 às 08h00 as 17h00, no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 12/09/2024 às 10h00 (Horário de Brasilia), no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência na descrição do item
prevalecerá a contida no edital e/ou na descrição complementar.

Esclarecimentos e impugnações via e-mail: pregoeira01@coren-mt.com.br. Demais
informações e edital também podem ser obtidos no endereço: https://https://www.coren-
mt.gov.br/categoria/transparencia/licitacoes/pregao/.

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2024.
FELIPE AUGUSTO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.011/2024

UASG 926188 - Processo 59/2023 - SRP Nº 90.008/2024 Objeto: RP para a futura e
eventual contratação de serviços terceirizados c/ dedicação exclusiva de mão de obra p/
sede e subseções do Coren-MG. Total de Itens: 16. Grupos: 1. Edital a partir de
23/08/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Rua da Bahia, 916 - 13° andar,
Centro, BH/MG ou www.compras.gov.br.

Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2024 às 08h00. Abertura das
Propostas: 06/09/2024 às 10h00. Local: site www.compras.gov.br, horário de
B r a s í l i a / D F.

JÂNIO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N.°014/2020 - 2º TERMO ADITIVO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 053/2020
OBJETO: prorrogação de vigência e reajuste contratual. CONTRATADA: ACESSOLINE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ/MF nº 14.798.740/0007-15. VIGÊNCIA: 07/08/2024 A
06/08/2025. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$5.313,18 (cinco mil, trezentos e treze
reais e dezoito centavos). DATA DA ASSINATURA: 30/07/2024. ASSINAM: Ethelly Feitosa
Rodrigues Santos e Queli Cristina Kanarski, pela Contratante; Rodrigo Bestetti, pela
Contratada. Camila Marya Leite Gubolin - Gestora de Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N.°015/2020 - 2º TERMO ADITIVO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 053/2020
OBJETO: prorrogação de vigência e reajuste contratual. CONTRATADA: ACESSOLINE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ/MF nº 14.798.740/0007-15. VIGÊNCIA: 07/08/2024 A
06/08/2025. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 3.594,21 (três mil, quinhentos e noventa e
quatro reais e vinte e um centavos). DATA DA ASSINATURA: 30/07/2024. ASSINAM: Ethelly
Feitosa Rodrigues Santos e Queli Cristina Kanarski, pela Contratante; Rodrigo Bestetti, pela
Contratada. Camila Marya Leite Gubolin - Gestora de Contratos

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N.°012/2020 - 6º TERMO ADITIVO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 046/2020
OBJETO: prorrogação de vigência contratual. CONTRATADA: SEGUROS SURA S.A. CNPJ/MF
nº 33.065.699/0001-27. VIGÊNCIA: 06/08/2024 A 05/08/2025. VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO: 7.503,52 (sete mil, quinhentos e três reais e cinquenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2024. ASSINAM: Ethelly Feitosa Rodrigues Santos e Queli
Cristina Kanarski, pela Contratante; Fernanda Rodrigues dos Santos Lima, pela Contratada.
Camila Marya Leite Gubolin - Gestora de Contratos

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

02º Aditivo ao Contrato nº 21/2022. PAD 40/2022. GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLIC AÇÕ ES
DE EDITAIS LTDA EPP, CNPJ Nº 18.876.112/0001-76. Prorrogação da vigência contratual
pelo período 12 meses e reajuste no percentual de 3,697680% conforme INPC acumulado
dos últimos 12 meses. Signatário pelo Coren-RS: Antônio Ricardo Tolla da Silva e Ana Elisa
Ferreira de Freitas. Signatário pela Contratada: Alexandre da S.B. Valor Total: R$ 22.893,94.
Vigência: 15/09/2024 a 15/09/2025.

2º Aditivo ao Contrato nº 19/2022. PAD 133/2022. SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.432.517/0001-07. Prorrogação da vigência contratual pelo
período 24 meses e reajuste no percentual de 3,76% conforme ICTI acumulado dos últimos
12 meses. Signatário pelo Coren-RS: Antônio Ricardo Tolla da Silva e Ana Elisa Ferreira de
Freitas. Signatário pela Contratada: Vittorio D. e Fernando José C.M.. Valor Total: R$
245.641,01. Vigência: 19/08/2024 a 18/08/2026.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

UASG 927374 Nº Processo: 317/24. Objeto: Contratação de serviços de higienização e limpeza,
jardinagem e manutenção e copeiragem e motorista para o Coren-RS, a serem executados na
cidade de Porto Alegre-RS e nas subseções do Conselho no interior do estado, compreendendo,
além de mão de obra, o fornecimento de todos os equipamentos necessários, a serem
executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nos termos deste Edital e de
seus anexos. Total de itens licitados: 05 itens em único Grupo. Edital: 26/08/2024 das 8h às
17h. Endereço: Av. Plínio Brasil Milano, 1155, Higienópolis, Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Entrega das Propostas: a partir de 26/08/2024 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 09/09/2024 às 9h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações Gerais: raquel.cavalheiro@portalcoren-rs.gov.br.

RAQUEL DE ARAÚJO CAVALHEIRO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo:2450/2022 Contrato: Ata de registro de preços Nº 22/2024 Contratado:3D
PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA Objeto: Aquisição de insumos de tecnologia
Vigência: 09.05.2024 a 08.05.2025 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.0004 - bens de
informática Valor Global$ 45.525,00 (Quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais) Nota de
empenho: Não se aplica Fundamento Legal: Lei nº 14.1333/21. Data da Assinatura: 08.05.2024.

Processo Administrativo:2450/2022 Contrato: Ata de registro de preços Nº 23/2024
Contratado: ALL IN - SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA Objeto: Aquisição de insumos de
tecnologia Vigência: 09.05.2024 a 08.05.2025 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.004
- Bens de Informática;6.2.2.1.1.01.33.90.030.011 - Suprimentos de informática;
6.2.2.1.1.01.33.90.030.017 - Material de processamento de dados Valor Global:R$21.563,40
(Vinte e um mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta centavos). Nota de empenho:
Não se aplica Fundamento Legal: Lei nº 14.1333/21. Data da Assinatura: 08.05.2024.

Processo Administrativo:2450/2022 Contrato: Ata de registro de preços Nº 24/2024 Contratado:
SCORPION INFORMÁTICA LTDA Objeto: Aquisição de insumos de tecnologia Vigência: 09.05.2024 a
08.05.2025 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.017 - Material de processamento de dados
Valor Global$ 4.233,60 (Quatro mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos). Nota de
empenho: Não se aplica Fundamento Legal: Lei nº 14.1333/21. Data da Assinatura: 08.05.2024.

Processo Administrativo:2450/2022 Contrato: Ata de registro de preços Nº 25/2024 Contratado:
FERREIRA B2G LTDA Objeto: Aquisição de insumos de tecnologia Vigência: 09.05.2024 a
08.05.2025 Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.017 - Material de processamento de
dados Valor Global$ 21.007,50 (Vinte e um mil e sete reais e cinquenta centavos). Nota de
empenho: Não se aplica Fundamento Legal: Lei nº 14.1333/21. Data da Assinatura: 08.05.2024.

Processo Administrativo:2450/2022 Contrato: Ata de registro de preços Nº 26/2024
Contratado: GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI Objeto: Aquisição de insumos de
tecnologia Vigência: 09.05.2024 a 08.05.2025 Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.33.90.030.017 - Material de processamento de dados Valor Global$ 4.448,60
(Quatro mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos) Nota de empenho:
Não se aplica Fundamento Legal: Lei nº 14.1333 /21. Data da Assinatura: 08.05.2024.

Processo Administrativo:2450/2022 Contrato: Ata de registro de preços Nº 27/2024
Contratado: GWCINDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS Objeto:
Aquisição de insumos de tecnologia Vigência: 09.05.2024 a 08.05.2025 Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.33.90.030.017 - Material de processamento de dados Valor Global$
3.607,85 (Três mil, seiscentos e sete reais e oitenta e cinco centavos).
Nota de empenho: Não se aplica Fundamento Legal: Lei nº 14.1333/21. Data da Assinatura:
08.05.2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

SESSÃO PÚBLICA PE 024/2024 - COREN-RJ
A Presidente do Coren-RJ, por intermédio do presidente da Comissão

Permanente de Licitação, faz saber que será realizada a Sessão Pública do Pregão
Eletrônico no 024/2024 - Coren-RJ, nos termos da Lei 14.133/2021. Processo
Administrativo: 2118/2023. Objeto: Aquisição de materiais comestíveis e descartáveis,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Sessão pública a
partir das 11h00, na data de 03/09/2024. Endereço: Portal de Compras do Governo Federal
- www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo endereço de e-mail:
pregao@coren-rj.org.br.

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2024.
DIEGO EMANUEL DA SILVA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 957/2023 Convênio: 1º Termo aditivo ao convênio 06/2023
Convenente: Sociedade e Ensino superior Estácio de Sá - Filial Sulacap Objeto: Prorrogação
da vigência do convênio 06/2023 Vigência: 19.06.2024 a 18.06.2025 Elemento de Despesa:
Não se Aplica Valor Global: Não se aplica Nota de empenho: Não se aplica Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993 Data da Assinatura: 17.06.2024.


